

Dnr 820/00.01/2016

Motion till Lovisa stadsfullmäktige 14.12. 2016

Lovisa med i *Borgmästare för fred!*

Det säkerhetspolitiska läget har på kort tid avsevärt försämrats, både globalt och i våra närområden. Även om enskilda kommuner som Lovisa har begränsade möjligheter att påverka utvecklingen finns det ändå sådant också vi kan göra.

En möjlighet är att ansluta sig till det internationella nätverket *Borgmästare för fred*, ett initiativ som igångsattes av borgmästarna i Hiroshima och Nagasaki år 1982, i samband med en FN-konferens om nedrustning. Det har därefter spridits till en världsomfattande kampanj, fortfarande med säte i Hiroshima.

Till dags dato (1.12.2016) har sammanlagt 7 196 städer anslutit sig, i 162 länder, i alla världsdelar, varav 48 städer i Europa. Tre i vårt land: Mariehamn, Varkaus och Nousiainen. Under hösten har även Helsingfors anslutit sig, formellt från årsskiftet. I våra närmaste grannländer är antalet: Sverige 26, Norge 100, Danmark 12, Island 3, Estland 4, Lettland 5 och Litauen 2.

För Lovisas del finns två alldeles särskilda motiv för en anslutning:

För det första har staden i trettio år, sedan 1987, varit hemort för Lovisa Fredsforum, en årlig manifestation för fred, till äminne av de första atombomberna i Hiroshima och Nagasaki.

För det andra har staden i fyrtio år, sedan 1977, varit hemort för produktion av el med hjälp av kärnenergi. Något som varit av stor betydelse för stadens ekonomi och sysselsättning, men också moraliskt förpliktat oss att motverka militär användning av kärnenergin.

Lovisa har således speciellt starka skäl att ansluta sig till listan www.mayorsforpeace.org.

Lovisa 12.12.2016

Thomas Rosenberg

The image shows a collection of handwritten signatures in blue ink, arranged in three columns. The signatures are of various styles and sizes, representing different individuals. Some are clearly legible, while others are more stylized or cursive. The signatures are placed over a grid-like structure, possibly a list of names or a form.